[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

 Ленинградской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 06 августа 2014года                                      № 61

О внесении изменений в постановление  администрации

 № 63 от 09.07.2012 года

«Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

 В целях приведения в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства,
постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации № 63 от 09.07.2012 года «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих» читать в следующей редакции:

«Гражданин вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц в части ненадлежащего исполнения ими муниципальной услуги, предусмотренной настоящим административным регламентом, а так же решение, принятое по результатам рассмотрения его обращения.

Гражданин вправе обратиться с жалобой лично или письменно.

Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Запрещается направлять жалобу на рассмотрение должностному лицу, решение или действие (бездействие) которых обжалуется.

В случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волховские огни»  и подлежит размещению на официальном сайте МО Селивановское сельское поселение в сети Интернет.
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на специалиста администрации Петрову М.Ф.

        Глава администрации                                А.И.Цыпарков